
 

 МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

 

 

П Р И К А З 

 

08.12.2025 г.                                  № 618/0 

 

Об утверждении состава  

апелляционной комиссии 

ГИА на 2026 год 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета и программам магистратуры (приказ от 29 июня 2015г.    

№ 636)   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

Утвердить состав государственной апелляционной комиссии по 

результатам ГИА на 2026 год: 

 

Председатель государственной апелляционной комиссии: Нагорная 

Галина Юрьевна – к.п.н., проректор по учебной работе. 

Состав государственной апелляционной комиссии:  

1. Тохчукова Альмира Борисовна – и.о.начальника Правового 

управления, заместитель председателя; 

2. Пшеунова Людмила Ибрагимовна – к.т.н., доцент, начальник 

Управления контроля качества образования; 

3. Ашибокова Лиана Рашидовна – к.б.н., доцент кафедры 

«Агротехнология и инженерия в АПК»; 

4. Байчорова Фатима Хатоховна – к.ю.н., доцент кафедры «Уголовное 

право и процесс»; 

5. Батчаев Руслан Ибрагимович – к.б.н., доцент кафедры 

«Ветеринарная медицина»;  

6. Богатырева Ирина Азрет-Алиевна – к.с.-х.н., доцент кафедры 

«Агротехнология и инженерия в АПК»; 

7. Дагова Марьят Мсостовна – к.с.-х.н., доцент кафедры 

«Агротехнология и инженерия в АПК»; 

8. Карасова Светлана Яхьяевна – к.п.н., доцент кафедры 

«Межкультурная коммуникация»; 

9. Коркмазова Зарема Османовна – к.ф.-м.н., доцент кафедры 

«Математика»; 



 

10. Коджакова Танзиля Шахарбиевна – к.м.н., доцент кафедры 

«Ортопедическая и хирургическая стоматология»;  

11. Кочкаров Эльдар Валерьевич – к.м.н., доцент кафедры 

«Многопрофильная клиническая подготовка»; 

12. Мамбетов Мурадин Мухамедович – д.с.-х.н., профессор кафедры 

«Лесное дело»;  

13. Урусова Музалифа Юсуфовна – к.п.н., доцент кафедры «Дизайн и 

изобразительное искусство»; 

14. Хубиев Шамиль Магомедович – к.м.н., доцент кафедры 

«Фармакология»; 

15. Чотчаева Фатима Али-Муратовна – к.э.н., доцент кафедры 

«Финансы и кредит»; 

16. Эркенов Наурузби Хусейнович – к.т.н., доцент кафедры 

«Электроснабжение». 

Секретарь комиссии: Текеева Зульфия Асланбековна – начальник 

Отдела магистратуры. 

 

 

 

Ректор 

 

 

      Р.М. Кочкаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


